MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 448 - Abril/2025
Portaria - N° 02/2025

(CSHNB/UFPI)

Teresina, 11 de abril de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus “Senador Helvídio Nunes de Barros”
CEP 64.607-670   – Picos  – Piauí – Brasil

PORTARIA Nº 02/2025  - NUTRIÇÃO/CSHNB/ UFPI , DE  11 DE ABRIL

DE 2025

 A Coordenadora do Curso de Nutrição do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Aprovar ad referendum os projetos da professora Regina Márcia Soares Cavalcante, a

serem submetidos ao Edital de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação – 2025/2026 –

CPESI/PROPESQI/UFPI Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento

Tecnológico e Inovação – PIBITI 2025-2026 Programa de Iniciação Tecnológica Voluntária – ITV

2025-2026, intitulados: 1. Desenvolvimento de  Aplicativo para otimizar a rotina dentro das UANs.

2. HealthTrack: Plataforma Digital para Triagem Nutricional Automatizada e Personalizada.

.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Picos, 11 de abril de 2025.

Ana Raquel Soares de Oliveira

Coordenadora do Curso de Nutrição-CSHNB/UFPI

SIAPE 3265522